

**Protokół**  
**z obrad XXIV sesji Rady Miejskiej w Halinowie**  
**z dnia 29 grudnia 2008 roku.**

**I-II. Otwarcie obrad Sesji i stwierdzenie quorum Rady.**

Obrady XXIV Sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 29 grudnia 2008 r. otworzył o godz. 9<sup>05</sup> Przewodniczący Włodzimierz Gronczewski, który powołał się na podstawę prawną do zwołania obrad.

Na podstawie odczytanej listy obecności stwierdził quorum Rady w liczbie 12 radnych i uznał prawomocność obrad. Poinformował, że radny Tomasz Dubiński usprawiedliwił swoją nieobecność na sesji, a Grażyna Matuszewska spóźnienie.

**III. Przyjęcie porządku obrad.**

Do odczytanego przez Przewodniczącego Włodzimierza Gronczewskiego porządku obrad radny Jan Stankiewicz zgłosił poprawkę, polegającą na zmianie kolejności wymienionych w pkt-cie X uchwał tj. umieszczeniu treści pkt-u 13 na 2 miejscu porządku obrad.

Porządek obrad wraz z ww. zmianą Rada przyjęła jednogłośnie - 12 za.

**IV. Przyjęcie protokołu z obrad sesji Rady Miejskiej w dniu 07.11.2008 r.**

Protokół został przyjęty jednogłośnie, w wyniku głosowania 12 - za, z uwzględnieniem poprawki zgłoszonej przez radnego Jana Stankiewicza polegającej na napisaniu na str. 4 protokołu pełnej nazwy stowarzyszenia brzmiącej następująco: Stowarzyszenie Obrońców Naturalnych Dóbr Mazowsza.

**V. Informacja z pracy Burmistrza.**

Burmistrz Miasta Halinów Jolanta Damasiewicz poinformowała, że w okresie między sesjami:

- przesunięto termin wyłożona do publicznego wglądu Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego, gdyż z powodu zmiany przepisów prawnych aktualnie należy sporządzić jeszcze prognozę oddziaływania na środowisko i razem ze Studium wyłożyć do wglądu zainteresowanym,

- w Zespole Szkół w Halinowie odbyły się publiczne konsultacje nt. wariantów przebiegu przez teren naszej gminy autostrady A-2.

Pozytywną opinię Burmistrza i zgromadzonych mieszkańców dostał wariant w którym autostrada przebiega przez niewielki obszar Wielgolasu Duchnowskiego.

Samorządy, których sprawa dotyczy przygotowały opinie w tej kwestii, natomiast ostateczna decyzja leży w gestii Wojewody.

Po spotkaniu projektant koncepcji przebiegu autostrady zostawił dla mieszkańców druki wniosków, na których można było wpisywać swoje uwagi. Treść ww. druku zamieszczono także na stronie internetowej Urzędu. Po ich zebraniu okazało się, że zgłoszono 46 uwag, a dotyczyły one głównie odprowadzenia wody z nawierzchni autostrady, by zapobiec zalewaniu gospodarstw domowych. Stwierdzono, że byłoby dobrze, żeby bezpłatny przejazd autostradą A-2 odbywał się w granicach aglomeracji warszawskiej do Mińska Mazowieckiego.

Na salę obrad wszedł radny Marcin Sukiennik (godz.9.15),

- miała miejsce wizyta u posła Mrocza ws. tzw. wspólnego biletu oraz ws. Michałowa. Poseł obiecał styczeniu 2009 r. przyjechać do Michałowa.

Burmistrz J. Damasiewicz poinformowała, że pierwsza inicjatywa ws. wspólnego biletu miała miejsce w 2006 r. Obszerną korespondencję w tej sprawie z Zakładem Transportu Miejskiego prowadzono w lipcu 2008r. Sprawą byliśmy zainteresowani - mówiło się wtedy o udziale samorządu w wys.300 tys. zł rocznie; podano koszt tzw. pociągokilometra w wys. 7,5 zł, w listopadzie 2008 r. kwota ta się podwoiła, a ostatnio, po negocjacjach ustalono ją w wysokości 13,70 zł.

Aktualnie stoimy przed dylematem, bo do wspólnego biletu należałoby dopłacić 900 tys. zł. rocznie. Jest to b. duża kwota w stosunku do możliwości budżetowych gminy.

W prowizorium budżetowym wpisano kwotę 200 tys. zł, licząc się z tym, że trzeba będzie ją zwiększyć. Jest to dla nas bardzo poważna decyzja, wiążąca się w efekcie z „obciążeniem” zadań inwestycyjnych.

W związku z tym, że pojawiła się propozycja podzielenia naszej gminy na 2 gminy i biorąc pod uwagę oczekiwania społeczne, że gmina przystąpi do inicjatywy wspólnego biletu, postanowiono ten problem poddać konsultacjom.

- podpisano z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska umowę na pożyczkę przeznaczoną na SUW w Mrowiskach,

- w grudniu br. w szkole integracyjnej w Chobocie w ramach „Międzynarodowego Dnia Niepełnosprawnych” uczczono święto niepełnosprawnych. Odbyło się spotkanie rodziców, nauczycieli i dzieci uczących się w klasach integracyjnych z Panią Laurą Łącz.

Inicjatorem i sponsorem spotkania był mieszkaniec naszej gminy Pan Martyński.

Było to bardzo ważne wydarzenie, pozwalające dostrzec, że dzieci niepełnosprawne są wśród nas i uczestniczą w życiu społecznym.

- ogłoszono przetarg nieograniczony na sprzedaż 2 działek w Chobocie i 1 działki w Hipolitowie,

- zrezygnowała z pracy dyrektor Szkoły Podstawowej w Cisiu w związku z przejściem na emeryturę; na okres ½ roku powierzono obowiązki dyrektora Pani Renacie Sknadaj,

- Referat Finansowy Urzędu przeprowadzał ustawowo zlecone kontrole w zakresie 5% wydatków budżetowych Domów Kultury, Szkół, Biblioteki i MOPS-u.

- zatwierdzono regulamin organizacyjny dla Zakładu Komunalnego w formie Zarządzenia,

- uczestniczono w spotkaniach wigilijnych w szkołach i jednostkach organizacyjnych Urzędu.

Zastępca Burmistrza Andrzej Machowski poinformował, że:

- zakończyły się prace przy budowie oświetlenia ulicy Spokojnej w Długiej Kościelnej i ul. Popiełuszki w Długiej Szlacheckiej,

- 12 grudnia rozstrzygnięto przetarg na wyłonienie wykonawcy konserwacji oświetlenia ulicznego w 2009 r. – wybrano firmę Energo-Mar. Mariusz Pokrywko z Wołomina,

- rozstrzygnięto przetarg na wyłonienie wykonawcy dokumentacji projektowej SUW w Wielgolesie Duchnowskim; wpłynęło 9 ofert ze zróżnicowanymi cenami, wybrano najkorzystniejszą cenowo ofertę Pracowni Projektowej EKO-SANEL Paweł Rokicki z Siedlec.

Sprawdzono prace wykonane przez tę firmę w gminie Skurzec pod Siedlcami - Gmina wyraziła zadowolenie z prac tej firmy.

## **VI. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.**

Radny Jan Stankiewicz najpierw odczytał, a potem przekazał Przewodniczącemu Rady Włodzimierzowi Gronczewskiemu interpelację poruszającą kwestie związane z budżetem gminy w tym z dofinansowaniem przez gminę Halinów wspólnego biletu.

Ponieważ interpelacja skierowana była do Burmistrza Halinowa Przewodniczący przekazał ją natychmiast adresatowi.

Kopia interpelacji dostępna jest w Biurze Rady.

Burmistrz Jolanta Damasiewicz, Zastępca Burmistrza Andrzej Machowski i Naczelnik Wydz. Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Marian Kwiatkowski ustosunkowali się ogólnie na sesji do poruszonych w interpelacji kwestii. Odpowiedź pisemną radny J. Stankiewicz otrzyma w ustawowym terminie.

Sołtys Żwirówki Stanisława Osica zapytała kiedy zostanie przydzielony lokal Panu Zbigniewowi Bylickiemu, który przebywa w szpitalu, gdyż nie ma gdzie zamieszkać.

Burmistrz J. Damasiewicz poinformowała o procedurze związanej z przydziałem mieszkań komunalnych i podała, że komisja mieszkaniowa sprawę rozpatrzyła – Pan Z. Bylicki został do przydziału takiego mieszkania zakwalifikowany i wpisany na listę oczekujących, ponieważ aktualnie nie ma możliwości przekazania lokalu.

Panią S. Osicę to wyjaśnienie nie satysfakcjonowało - stwierdziła, że trzeba takie mieszkania budować.

Przewodniczący W. Gronczewski powiedział, że corocznie z budżetu Gminy przeznaczane są nie małe środki na utrzymanie istniejącej komunalnej substancji mieszkaniowej (remonty, wywóz nieczystości stałych i płynnych), a Burmistrz J. Damasiewicz dodała, że umowa z Fundacją „Pomocna Dłoń” zabezpiecza 3 miejsca noclegowe dla osób dotkniętych trudną sytuacją losową np. utrata mieszkania z powodu pożaru, klęsk żywiołowych.

Przewodniczący Rady W. Gronczewski wyjaśnił, że w przypadku, gdy starający się o lokal mieszkalny posiadają dzieci, to – zgodnie z prawem - dzieci mają obowiązek zaspokoić potrzebę mieszkaniową rodziców. Podkreślił, że tak wygląda to od strony prawnej.

Sołtys S. Osica powiedziała, że Pan Z. Bylicki pobiera rentę i jest w stanie sam się utrzymać.

Zapytała jaki jest stan techniczny lokalu mieszkalnego o którym rozmawiała wcześniej z Nacz. Wydz. GK i I Panem Marianem Kwiatkowskim.

Pan M. Kwiatkowski poinformował, że jest to lokal w Cisiu, który 6 lat temu opuścił ostatni jego użytkownik, wymaga poważnego remontu, albowiem wszystkie znajdujące się w nim instalacje zostały zdemontowane.

Sołtys S. Osica powiedziała, że Burmistrz J. Damasiewicz winna pochwalić się wynikami grudniowego referendum.

Burmistrz przekazała, że referendum odbyło się 07 grudnia br., wzięło w nim udział 9,39% mieszkańców; oddano 918 głosów ważnych z czego 855 za odwołaniem Burmistrza.

Przedstawiła pokrótce przepisy prawne regulujące zasady przeprowadzania referendum.

Stwierdziła, że wynik referendum okazał się korzystny dla Rady i Burmistrza.

Do urn wyborczych nie przyszło nawet tyle osób, ile inicjatorzy referendum zebrali podpisów popierających ich inicjatywę.

Sołtys Krzewiny Anna Jackiewicz zapytała czy ul. Dworcowa w Cisiu będzie modernizowana od stacji w Cisiu do miejscowości Krzewina czy tylko w Cisiu.

Naczelnik Wydz. GK i I M. Kwiatkowski odpowiedział, że odcinek ul. Dworcowej od Stacji w Cisiu do Krzewiny liczy 2400 m i cały w chwili obecnej jest zamieszczony w Stanowisku Rady, dotyczącym remontu dróg gruntowych.

Radny Marcin Pietrusiński poprosił o:

- interwencję do Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie naprawy zdewastowanej nawierzchni drogi Wyszyńskiego w Długiej Szlacheckiej na odcinku od powstającego tam osiedla mieszkaniowego do pierwszego mostu oraz zlikwidowanie stojącej wody na skrzyżowaniu ulic Żelaznej i Wyszyńskiego.

- wyrównanie nawierzchni ulicy Leśnej, gdyż na odcinku od ul. Warszawskiej do końca jest mocno wybita.

Sołtys Anna Jackiewicz zgłosiła, że na ulicy Okuniewskiej w Halinowie rosną sumaki, które przesłaniając chodnik stwarzają zagrożenie dla pieszych, którzy na tym odcinku muszą to miejsce obejść wchodząc na ruchliwą jezdnię.

Burmistrz J. Damasiewicz określiła dokładnie lokalizację tego miejsca i wyjaśniła, że rosną one przy drodze powiatowej, a w tym newralgicznym miejscu chodnik przebiega przez działkę prywatną, której właścicielka nie zgadza się na wycięcie sumaków. Trwają w tej sprawie nierozstrzygnięte spory sądowe.

Sołtys Desna Leszek Gomulski poprosił o dowieszenie wywrotki leszu na drogę powiatową w miejscu, gdzie kończy się asfalt oraz zwrócił się z zapytaniem o możliwości urządzenia drogi od strony Chobotu.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Inwestycji powiedział, że droga od strony Chobotu praktycznie nie istnieje wskutek wyrobisk piasku wobec tego koszty urządzenia tej drogi są bardzo wysokie. Gmina rozważy możliwość dojazdu zainteresowanych mieszkańców poprzez pozyskanie gruntów od właścicieli prywatnych działek.

Sołtys S. Osica pokazała plakat wyborczy Inicjatorów grudniowego referendum mówiąc, że nie ma w nim nieprawdy.

Przewodniczący Rady powiedział, że Sąd orzekł, że zawarte w plakacie zarzuty pod adresem Burmistrza były nieprawdziwe i jeśli sobie życzy to w przerwie obrad zostanie Jej udostępniony do wglądu wyrok sądowy. Zaznaczył, że nie przewiduje dyskusji w tym temacie, gdyż nie można sesji wykorzystywać na kampanię referendalną.

Sołtys Królewskich Brzezin Elżbieta Kalinowska zapytała czy coś się wyjaśniło odnośnie ulicy Szyszkowej w Józefinie.

Naczelnik Wydz. GK i I M. Kwiatkowi powiedział, że aktualnie prowadzone są rozmowy z właścicielami działek przez które przebiegać będzie ulica Szyszkowa.

Sołtys Leszek Gomulski zwrócił się z prośbą o przeznaczenie środków finansowych na wymianę drzwi i okien w Klubie Rolnika w Deśnie.

Burmistrz J. Damasiewicz powiedziała, że jest to obiekt komunalny, w budżecie przewidziano środki na remonty domów komunalnych, ale dobrze by było, żeby na zebraniu wiejskim zdecydowano co będzie się w nim działo - jaka będzie koncepcja wykorzystania tego budynku.

## **VII. Sprawozdanie z prac Komisji Rady.**

Paweł Odalski Przewodniczący Komisji Regulaminowej poinformował, że 18 grudnia br. odbyło się posiedzenie Komisji na którym omawiana była sprawa wniosku sołtysa Okuniewa w sprawie przeprowadzenia konsultacji w sprawie wyodrębnienia z gminy Halinów sołectw: Okuniew, Zagórze, Michałów.

Ustalono, że na najbliższą sesję należy wnieść projekt uchwały w tej sprawie.

Teresa Kowalczyk Przewodnicząca Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Inwestycji przekazała, że na posiedzeniu w dniu 02 grudnia br. omawiano projekt budżetu gminy Halinów na 2009 rok i odczytała wniosek zgłoszony przez członków Komisji.

Marcin Sukiennik Przewodniczący komisji ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury, Sportu Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa stwierdził, że na posiedzeniu Komisji w dniu 02.12.2009 r. omawiany był projekt budżetu Gminy Halinów na 2009 r. i przekazał, że Komisja nie wniosła do niego żadnych poprawek.

Marcin Pietrusiński Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przekazał, że w okresie między sesyjnym nie odbyło się posiedzenie Komisji.

Józef Czerwiński Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował, że w omawianym okresie odbyły się 2 posiedzenia Komisji: w dn. 27 listopada oraz 10 grudnia br. podczas

których omawiano projekt budżetu oraz analizowano wnioski budżetowe zgłoszone przez komisje Rady.

### **VIII. Pisma i informacje do Rady Miejskiej.**

Przewodniczący Rady W. Gronczewski poinformował, że w okresie międzysesyjnym wpłynęły następujące pisma:

- skarga Pana Andrzeja Starzyckiego mieszkańca Warszawy przesłana do biura Rady przez Komendanta Powiatowego Policji w Mińsku Mazowieckim w dn.12.11.2008 r. dot. blokowania drogi wojewódzkiej nr 637 przez mieszkańców Michałowa.
- Przewodniczący Rady zapoznał radnych z jej treścią; radni poprzez aklamację skierowali ją do przeanalizowania przez Komisję Rewizyjną,
- Poseł Elżbiety Jakubiak z dnia 16.11.2008 r. informujące o podjęciu przez nią interwencji u Wojewody Mazowieckiego w sprawie szkodliwej dla otoczenia inwestycji firmy Energoutech Kawęczyn spółka z o.o. oraz z dnia 16 grudnia 2008 r. informujące o podjęciu czynności urzędowych w związku z interwencją Pani Poseł Jakubiak,
- Pana Grzegorza Witkowskiego zam. w Wielgolesie Duchnowskim z dn. 24 listopada 2008 r. wyrażające podziękowanie za dobrą współpracę z Urzędem w rozwiązywaniu problemu poprawy dróg na terenie Wielgolasu Duchnowskiego,
- Starostwa Powiatowego z dnia 28.11.2008 r. w sprawie zgłoszenia kandydatów do VII Edycji Nagrody Powiatu Mińskiego „Laura 2008”,
- Wojewody Mazowieckiego z dn.19.11.2008 r. zawiadamiające o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr XXII/196/08 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 24 października 2008r. w sprawie: ustalenia stawek czynszu za dzierżawę i najem gruntów stanowiących własność gminy Halinów lub będących we władaniu gminy Halinów oraz z dnia 01.12.2008 r. w sprawie stwierdzenia nieważności ww. uchwały,
- Pani Haliny Kuć sołtysa Okuniewa z dnia 21.11.2008 r. w sprawie podjęcia uchwały i przeprowadzenia konsultacji w kwestii przywrócenia gminy Okuniew z przyłączeniem do niej Michałowa i Zagórza oraz z dnia 01.12.2008 r. o przeprowadzenie w ww. sprawie nie konsultacji lecz referendum,
- Sądu Okręgowego w Siedlcach – Postanowienie z dnia 28.11.2008 r. Sąd wszystkie zarzuty wysuwane pod adresem Burmistrza Halinowa zawarte na plakatach i ulotkach wyborczych Inicjatora referendum uznał za nieprawdziwe, zakazał ich publikowania oraz nakazał sprostowanie nieprawdziwych informacji na łamach gazety „Lokalna”,
- Postanowieniu Sądu Okręgowego w Siedlcach z dnia 2 grudnia 2008 r. - Sąd oddalił wnioski inicjatorów referendum reprezentowanych przez pełnomocnika Andrzeja Milczarka, uznając, iż nie zasługiwał na rozpatrzenie, gdyż „uczestniczka postępowania podczas kampanii referendalnej nie rozpowszechniała nieprawdziwych danych i informacji”.
- Starosty Mińskiego przekazującego kserokopię uchwały Nr XIX/161/08 Rady Powiatu Mińskiego z dnia 26 listopada 2008 r. wyrażającą sprzeciw wobec lokalizacji odpadów komunalnych i przemysłowych na terenie powiatu Wołomińskiego w Gminie Zielonka w sąsiedztwie miejscowości Michałów w Powiecie Mińskim.
- grupy mieszkańców Okuniewa z dnia 11.12.2008 r. w sprawie protestu przeciw budowie obwodnicy Okuniewa w linii ulicy 1-go Maja,
- życzenia świąteczne przekazane Radzie przez przedstawicieli różnych instytucji

### **IX. Sprawozdanie Radnych z sesji Rady Powiatu.**

Radni Rady Powiatu Mińskiego nie przybyli na sesję.

Przewodniczący Rady W. Gronczewski przekazał, że radny Adam Ciszkowski usprawiedliwił swoją nieobecność.

Przewodniczący Rady ogłosił 15 minutową przerwę.

## **X. Podejmowanie uchwał i wniosków w sprawie**

### ***/1/ przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy Halinów w sprawie wniosku o wyłączenie z obszaru Gminy Halinów sołectw: Okuniew, Michałów, Zagórze i utworzenie gminy Okuniew i rozszerzenia zakresu obowiązywania na teren gminy Halinów wspólnego biletu Zarządu Transportu Miejskiego w Warszawie i Kolei Mazowieckich.***

Przewodniczący Rady W. Gronczewski odczytał treść 2 pism sołtys Okuniewa Pani Haliny Kuć: z dnia 21.11.2008 r. w sprawie podjęcia uchwały i przeprowadzenia konsultacji ws. przywrócenia gminy Okuniew z przyłączeniem Michałowa i Zagórze oraz z dnia 01.12.2008 r. o przeprowadzenie w ww. sprawie nie konsultacji lecz referendum i dodał, że Pani Kuć ostatecznie zmieniła zdanie i powraca do konsultacji, rezygnując z referendum. Sekretarz Miasta Janusz Kurczak na prośbę Przewodniczącego Rady W. Gronczewskiego poinformował, że w tej sprawie wymagane jest również stanowisko Rady Powiatu Mińskiego, należy przygotować wiele załączników w postaci: map geodezyjnych, operatu finansowego z wyliczeniem skutków finansowych jakie to wyłączenie spowoduje i jakim budżetem dysponowałyby nowa gmina – czy byłaby w stanie się utrzymać.

Zdaniem radnego Bogdana Janczarka sprawa budzi znikome zainteresowanie mieszkańców. Na zebranie wiejskie w Zagórze, kiedy omawiano ten problem, przybyło tylko 16 osób, a w Okuniewie zaledwie 15.

Radny Jan Stankiewicz przekazał, że w Michałowie na zebraniu informacyjnym dot. tej inicjatywy uczestniczyło 60 osób, ale stwierdził, że nie jest to grupa reprezentatywna, w stosunku do liczby mieszkańców Michałowa wynoszącej 450 mieszkańców.

Jego zdaniem należałoby przeprowadzić tzw. konsultacje wewnętrzne w miejscowościach Okuniew, Zagórze, Michałów i ich wynik przesądzi czy mieszkańcy są za czy przeciw takiemu przedsięwzięciu.

Radny Marcin Pietrusiński stwierdził, że projekt uchwały ws. przedmiotowych konsultacji, poparty zaledwie przez 20 osób nie powinien się znaleźć w porządku obrad.

Radni jednogłośnie - 10 za postanowili wycofać z porządku obrad i przełożyć na kolejną sesję RM projekt uchwały w sprawie „przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy Halinów w sprawie wniosku o wyłączenie z obszaru Gminy Halinów sołectw: Okuniew, Michałów, Zagórze i utworzenie gminy Okuniew i rozszerzenia zakresu obowiązywania na teren gminy Halinów wspólnego biletu Zarządu Transportu Miejskiego w Warszawie i Kolei Mazowieckich”, gdyż sołtys Okuniewa, wnioskodawca powstania odrębnej gminy był na posiedzeniu Komisji Regulaminowej rozpatrującej sprawę przedmiotowych konsultacji jak również na tej sesji nieobecny, zaś kwestia tzw. wspólnego biletu wiąże się z poważnymi konsekwencjami finansowymi dla budżetu gminy - należałoby wyasygnować z budżetu gminy 900.000 zł - nie może być podejmowana „z marszu”.

## **2. uchwalenia budżetu Gminy Halinów na 2009 rok.**

Skarbnik Miasta Teresa Karwowska zgłosiła i omówiła autopoprawki do projektu budżetu Gminy Halinów 2009 r.

Przekazała, że uwzględniono w nim wnioski Komisji dot.:

Budżetowej – zmniejszenia o 30 tys. zł wydatki w Domu Kultury w Okuniewie i przeniesienia tej kwoty na lecznictwo ambulatoryjne,

Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Inwestycji:

- utworzenia w 2009 r. placu zabaw w Józefinie, proponując przeniesienie kwoty 10 tys. zł z zadania nr 27 (budowa ogólnodostępnego kompleksu sportowo-rekreacyjnego w Długiej Kościelnej) załącznik nr 3 (limit wydatków na wieloletni program inwestycyjny w latach 2009 – 2011) do projektu budżetu gminy Halinów na rok 2009.

- Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa:

- rozszerzenia zapisu punktu 24 (projekt i budowa oświetlenia na terenie gminy, w tym na istniejących słupach i budowa z udziałem mieszkańców) w załączniku nr 3 (limit wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2009-2011) do projektu budżetu gminy Halinów na 2009 rok i podano w nim zapis rozszerzający nazwy konkretnej miejscowości, gdzie będzie realizowane oświetlenie i odczytała treść aktualnego zapisu.

Następnie odczytała aktualne brzmienie projektu uchwały budżetowej.

Podaje, że dochody budżetu zaplanowano w wysokości 37.705.026 zł, a wydatki 39.126.377 zł.

W stosunku do roku 2008 zaplanowano 31,5 % wzrostu dochodów i 23,5.% wzrostu wydatków.

Deficyt budżetu gminy w wysokości 1.421.351,00 zł. zostanie pokryty pożyczkami i wolnymi środkami.

Zaznaczyła, że jest to bardzo ambitny budżet; znacznie, bo o 62,3% wzrosną nakłady na wydatki inwestycyjne i osiągną kwotę 15.471.354,00 zł., z czego 14.711.354,00 zł stanowią wydatki na inwestycje własne, a 760.000,00 zł na inwestycje na rzecz jednostek (porozumienie z powiatem na ul. Jana Pawła II, Eko-inwestycję, zakupy dla Policji).

Burmistrz Jolanta Damasiewicz potwierdziła, że projekt budżetu jest bardzo ambitny, ale ma też i zagrożenia. Nie wiemy w jakim stopniu dotknie nas występujący obecnie kryzys gospodarczy. Budżet opracowuje się m.in. w oparciu o udziały w podatku PIT, a te są zależne są od zarobków mieszkańców. Wielkość podatku od czynności cywilno-prawnych zależy od wielkości obrotu związanego ze sprzedażą działek, samochodów.

Znaczący wpływ na realizację budżetu będzie miała wielkość pozyskanych środków unijnych. Zaznaczyła, że wnioski dobrze przygotowano i dobrze uzasadniono. Duża ich część przeszła ocenę formalną. Na złożone projekty przewidujemy otrzymać ze środków unijnych ponad 9 mln. zł.

Największa obawa zachodzi o pozyskanie środków na drogi, gdyż pula na drogi powiatowe województwa Mazowieckiego wynosi zaledwie 5 mln zł.

Poinformowała, że złożyliśmy wniosek o środki unijne na współfinansowanie budowy hali sportowo-widowiskowej w Halinowie. Zgodnie z procedurą zaangażowaliśmy w budowę własne środki finansowe – halę już wybudowano, ale do tej pory środków unijnych nie otrzymaliśmy. Wniosek w tej sprawie będzie można złożyć w marcu 2009 r.

Skarbnik Teresa Karwowska kontynuowała omawianie projektu budżetu.

Poinformowała m. in. o złożonych wnioskach o środki unijne na: drogi, kanalizację E-Urząd Podkreśliła, że gmina rozwija się dynamicznie, przybywa budynków – zatem potrzeb w zakresie budowy infrastruktury jest bardzo dużo i trudno jest nadażyć z ich zaspokojeniem. Środków zewnętrznych też nie można pozyskać w pełni, ale przy sprzyjających warunkach założony na 2009 rok projekt budżetu gminy może być zrealizowany.

Radny Piotr Wieczorek przedstawił prezentację multimedialną, obrazującą pokrótce Jego i grupy osób z nim związanych pracę na „polu sportowym”. Były to liczne inicjatywy, wymagające dużego zaangażowania i aktywności w pozyskiwaniu środków niezbędnych do ich realizacji – kilkanaście firm udzieliło wsparcia finansowego.

Przekazał, że w styczniu 2009 r. będą wybierać władze Klubu i kierownictwo szkoły piłkarskiej.

Wyraził zadowolenie z możliwości korzystania przez szkółkę piłkarską dla dzieci z naszej gminy i ligi halowej z boiska w Długiej Kościelnej oraz hali sportowej w Halinowie. Zawniósł o dodanie kwoty 30.000,00 zł na kontynuację urządzania boiska w Długiej Kościelnej, pozyskując ją kosztem zmniejszenia rezerwy ogólnej.

Zaznaczył, że w projekcie budżetu na ten cel zarezerwowano 40.000,00 zł, a po wniesieniu autopoprawki proponuje się o 10.000,00 zł mniej. Dodał, że środki finansowe o które wnioskuje stanowić będą podstawę do wystąpienia Urzędu o przyznanie środków finansowych z Urzędu Marszałkowskiego.

Zastępca Burmistrza Andrzej Machowski odnosząc się do ww. wniosku stwierdził, że boisko w Długiej Kościelnej w chwili obecnej spełnia standard podstawowy i winno być stopniowo doposażane. Jednakże, aby następował rozwój sportu w gminie, to mając ograniczone możliwości finansowe nie należy skupiać się na finansowaniu tylko jednego boiska, ale dążyć do powstania dodatkowych. Wspomniał, że występuje pilna potrzeba wybudowania ich w Okuniewie i Cisiu. Jego zdaniem taka koncepcja jest także słuszna z punktu widzenia Stowarzyszenia.

Zaapelował do radnych o utrzymanie propozycji budżetowych.

Radny Marcin Pietrusiński wyraził obawę, by ilość i częstotliwość treningów na tym obiekcie nie wpłynęła na zamknięcie się na dostęp masowy.

Radny P. Wieczorek powiedział, że treningi będą odbywać się 2 razy w tygodniu a mecz ligowy w sobotę. Przewodniczący Rady W. Gronczewski przypomniał, że właścicielem boiska jest gmina, władającym Dom Kultury w Halinowie, zaś projekt regulaminu korzystania z boiska będzie opiniowany przez Komisję ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa.

Radny Henryk Foryś zapytał o możliwość oświetlenia ulicy w Grabinie stanowiącej działkę Nr 52 oraz otrzymania dotacji na działalność Gminnej Spółki Wodnej na niezbędne prace odwodnieniowe podczas przeprowadzania remontów dróg gminnych.

Poinformował o wykonanych pracach w roku 2008 i planowanych na 2009 (m.in. ul. Sadowej w Okuniewie). Przekazał, że część wydatków za wykonane prace pokryto ze składek mieszkańców i otrzymanych dotacji, a pozostałe czekają do zapłacenia.

Odnosnie „kwestii oświetleniowej” Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Inwestycji M. Kwiatkowski wyjaśnił, że chodzi o ul. Zgody biegnącą od torów kolejowych do lasu (do końca zabudowań), wniosek złożono po opracowaniu projektu budżetu .

Pan Tomasz Roguszewski mieszkaniec Długiej Kościelnej nawiązał do prośby dot. zainstalowania oświetlenia na ul. Ładnej w Długiej Kościelnej - zgłoszonej na ostatniej sesji RM w Halinowie w dn. 07 listopada 2008 r. oraz Komisji Zagospodarowania Przestrzennego i Inwestycji w dniu 02 grudnia 2008 r. i stwierdził, że w projekcie budżetu na 2009 r. to zadanie się nie znalazło.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Inwestycji M. Kwiatkowski wyjaśnił, że w budżecie 2009 r. w pozycji dot. oświetlenia wpisana jest ogólna kwota na ten cel.

Dopiero po przeprowadzeniu przetargów na wykonanie oświetlenia oraz dokumentacji na zaplanowane zadania okaże się czy zostaną jeszcze środki finansowe.

Sołtys Anna Jackiewicz zapytała jakie inwestycje zaplanowano w budżecie gminy na 2009 rok i poprosiła o podanie okresu ich realizacji.

Skarbnik Miasta Teresa Karwowska odczytała treść załącznika nr 3 a do projektu omawianej uchwały budżetowej - „Wydatki na zadania inwestycyjne gminy Halinów w 2009 r.”

Przewodniczący Rady W. Gronczewski przekazał, że sołtysi po otrzymaniu zaproszenia z porządkiem obrad Rady znają tematy, które będą rozpatrywane na sesji i mają możliwość wcześniej zapoznać się w Biurze Rady z dokumentami z nimi związanymi - w tym przypadku także z projektem omawianego budżetu.

Radny Piotr Wieczorek powrócił do potrzeby zwiększenia środków na boisko w Długiej Kościelnej. Dokonał prezentacji Stowarzyszenia Rozwijamy Talenty, przedstawił cele statutowe Stowarzyszenia i planowane we własnym zakresie działania w celu pozyskania funduszy.

Następnie zabrał głos Pan Leszek Gelo informując, że jest prezesem tego Stowarzyszenia. Również podał przykłady planowanych imprez sportowych w 2009 r. i stwierdził, że będą czynione starania o pozyskanie środków zewnętrznych.

Burmistrz J. Damasiewicz przekazała, że rezerwa budżetowa, z której radny P. Wieczorek proponuje sfinansować zgłoszony wniosek wynosi 150.000,00 zł; jest od 6-ciu lat nie zmieniana i utworzono ją na nieprzewidziane wydatki związane z sytuacjami kryzysowymi. Mieszkaniec Grabiny zapytał kiedy będą wybory sołtysa w tej miejscowości.

Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że pod koniec stycznia 2009 r.

Zastępca Burmistrza A. Machowski przekazał, że w roku 2009 zaplanowano 200.000,00 zł na boiska i od decyzji Rady zależy czy przeznaczy się ją na 1 czy trzy boiska.

Radny Jan Papis powiedział, że w 2002 r. Rada na sport przeznaczyła zaledwie 5.000,00 zł.

Wniosek Radnego P. Wieczorka o przeniesienie z rezerwy budżetowej kwoty 30.000,00 zł na budowę boiska w Długiej Kościelnej poddano głosowaniu. Za jego uwzględnieniem oddano 1 głos, przec.- 10, wstrz. -2.

Następnie odbyło się głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały ws.: uchwalenia budżetu Gminy Halinów na 2009 rok z uwzględnieniem zgłoszonych autopoprawek.

Za przyjęciem projektu przedmiotowej uchwały głosowano: 14 - za, 0- przec., 0 - wstrz.

Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały i ogłosił 15 minutową przerwę.

### ***/3/ zmiany w Statucie Gminy Halinów.***

Burmistrz Jolanta Damasiewicz wyjaśniła, że należy dokonać niewielkiej, lecz koniecznej korekty w Statucie Gminy polegającej na zmianie nazewnictwa zgodnie z wykładnią Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, co uwzględniono w § 1 projektu ww. uchwały.

Przewodniczący Rady W. Gronczewki odczytał treść projektu w proponowanym brzmieniu.

Za przyjęciem projektu przedmiotowej uchwały głosowano: 10 - za, 0- przec., 0 - wstrz.

Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały.

### ***/4/ zmiany uchwały Nr XI/102/03 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 5 września 2003 roku w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata.***

Kierownik Referatu Geodezji i Gospodarki Gruntami Krystyna Skwarek omówiła projekt uchwały. W obowiązującej do tej pory uchwale w sprawie: określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż 3 lata wprowadzono zmiany polegające głównie na podaniu zapisów dotyczących zwolnień z opłat. Określenie stawek opłat nastąpi w drodze Zarządzenia Burmistrza.

Przewodniczący Rady W. Gronczewski odczytał treść ww. projektu uchwały.

Za przyjęciem projektu przedmiotowej uchwały głosowano: 10 - za, 0- przec., 0 - wstrz.

Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały.

### ***/5/ nadania nazwy ulicy w miejscowości Grabina, gmina Halinów.***

Przewodniczący Rady W. Gronczewski odczytał treść ww. projektu uchwały.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie nadania nazwy **Cynamonowa** ulicy położonej w miejscowości Grabina, gmina Halinów głosowano: 10 - za, 0- przec., 0 - wstrz.

Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały.

### ***/6/ nadania nazwy ulicy w miejscowości Grabina, gmina Halinów.***

Przewodniczący Rady W. Gronczewski odczytał treść ww. projektu uchwały.  
Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie nadania nazwy **Imbirowa** ulicy położonej w miejscowości Grabina, gmina Halinów, głosowano: 10 - za, 0- przec., 0 - wstrz.  
Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały.

***/7/ nadania nazwy ulicy w miejscowości Długa Kościelna, gmina Halinów.***

Przewodniczący Rady W. Gronczewski odczytał treść ww. projektu uchwały.  
Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie nadania nazwy **Forsycji** ulicy położonej w miejscowości Długa Kościelna, gmina Halinów, głosowano: 10 - za, 0- przec., 0 - wstrz.  
Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały.

***/8/ nadania nazwy ulicy w miejscowości Długa Kościelna, gmina Halinów.***

Przewodniczący Rady W. Gronczewski odczytał treść ww. projektu uchwały.  
Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie nadania nazwy **Pigwy** ulicy położonej w miejscowości Hipolitów, gmina Halinów, głosowano: 10 - za, 0- przec., 0 - wstrz.  
Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały.

***/9/ nadania nazwy ulicy w miejscowości Hipolitów, gmina Halinów.***

Przewodniczący Rady W. Gronczewski odczytał treść ww. projektu uchwały.  
Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie nadania nazwy **Modrzewiowa** ulicy położonej w miejscowości Hipolitów, gmina Halinów, głosowano: 10 - za, 0- przec., 0 - wstrz.  
Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały.

***/10/ nadania nazwy ulicy w miejscowości Józefin, gmina Halinów.***

Przewodniczący Rady W. Gronczewski odczytał treść ww. projektu uchwały.  
Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie nadania nazwy **Józefa Czumy** ulicy położonej w miejscowości Józefin, gmina Halinów, głosowano: 10 - za, 0- przec., 0 - wstrz.  
Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały.

***/11/ przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2009 rok.***

Podinspektor ds. polityki społecznej Damian Stec omówił pokrótce ww. Program. Zaznaczył, że w zasadzie jest on kontynuacją programu z roku 2008.  
Radny Jan Papis zawnioskował o wpisanie w rozdz. VI pkt po wyrazach „napojów alkoholowych” zwrotu „w prognozowanej kwocie w wysokości 150.000 zł”.  
Przewodniczący Rady W. Gronczewski odczytał treść projektu uchwały uwzględniający proponowaną zmianę.  
Za przyjęciem projektu przedmiotowej uchwały głosowano: 10 - za, 0- przec., 0 - wstrz.  
Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały.

***/12/ ustalenia wykazu i planu wydatków budżetowych gminy Halinów, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2008.***

Skarbnik Miasta Teresa Karwowska wyjaśniła, że projekt uchwały dotyczy wydatków na zadania, których realizacja rozpoczęła się w 2008 r. zabezpieczono na nie środki finansowe, ale z przyczyn obiektywnych nie mogły być wykonane w r. 2008.  
Przewodniczący Rady W. Gronczewski odczytał treść projektu uchwały.  
Za przyjęciem projektu przedmiotowej uchwały głosowano: 10 - za, 0- przec., 0 - wstrz.  
Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały.

***/13/ zmian i przeniesień w budżecie Gminy Halinów na 2008 rok.***

Skarbnik Miasta Teresa Karwowska szczegółowo omówiła projekt uchwały i wniosła o uwzględnienie w nim autopoprawek.

Za przyjęciem projektu przedmiotowej uchwały wraz ze zgłoszonymi autopoprawkami głosowano: 10 - za, 0- przec., 0 - wstrz.

Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały.

Po wyczerpaniu tematów o godz. 14.40 Przewodniczący Rady W. Gronczewski dokonał zamknięcia obrad XXIV sesji Rady Miejskiej w Halinowie.

Protokół sporządziła:  
/-/ Teresa Wyrostkiewicz

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Halinowie  
/-/ *Włodzimierz Gronczewski*